
Stanovy 
Bytového družstva

MALENICKÁ





3. Dohodu o převodu členských práv a povinností musí obě smluvní strany vlastnoručně podepsat a je-

jich podpisy musí být úředně ověřeny. Tuto dohodu musí smluvní strany doručit do sídla družstva.

4. Nový člen družstva je povinen uhradit družstvu poplatek za náklady, které družstvu s převodem

členství vzniknou. Výši poplatku stanoví členská schůze.

Článek 8

Společné členství manželů

1. 







Článek 15

Dohoda

Dohodu o skončení členství uzavírají družstvo a člen písemně. Členství končí sjednaným dnem. 

Jedno vyhotovení dohody o skončení členství vydá družstvo členovi.

Článek 16

Vystoupení

1. Člen může z družstva vystoupit. Členství zaniká uplynutím doby 3 měsíců, tato doba začíná prv-

ním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemného oznámení člena předsta-

venstvu o jeho vystoupení z družstva.

2. Oznámení o vystoupení může člen odvolat jen písemně a se souhlasem představenstva družstva.

Článek 17

Úmrtí člena

1. Zemře-li člen a nejde-li o společné členství manželů, přechází dnem jeho smrti členství v druž-

stvu na dědice, kterému připadl základní členský vklad nebo členský podíl a který požádal o člen-

ství. Dědic doloží dědictví příslušnou veřejnou listinou.

2. S přechodem členství přechází na dědice i nájem družstevního bytu (nebytových prostor), popř.














